令和６年８月７日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 なかのんWeServe
ウィサーブ

から、中之島地域初の子ども食堂に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」
や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
中之島中学校の生徒とそのご家族を対象に

『中之島地域子ども食堂 なかのん』 オープン

日 時
 ８月２４日（土） 午前１１時３０分～午後１時３０分
 ８月３１日（土） 午前１１時３０分～午後１時３０分（中止）

場 所 中之島コミュニティセンター １階和室（長岡市中之島８００番地１）

内 容

１ 趣旨
中之島中学校の生徒が食事を通して、のびのびと自由に社会に関わり、
多くの人たちとの交流の中で、中学時代の思い出を彩り、“地域愛”、
“中之島愛”の醸成を図ります。
７月２０日に開催したプレオープンでは、中之島中学校の生徒１５人が
参加し、カツカレー、中之島の野菜たっぷりサラダ、すいか、かき氷を
食べて満足した様子でした。
このたび、地域初の子ども食堂を本オープンします。今後は毎回メニュ
ーを変えて月 1回程度開催します。

２ 主な内容
・中之島中学校の生徒とそのご家族を対象に各日４０人募集
・午前１１時３０分～午後１時３０分の間で都合のいい時間に、中之島

コミュニティセンターで一緒に昼食を食べる
・２４日のメニューは、「手作り唐揚げ定食（冷たいデザート付き）」
・３１日のメニューは、「スタミナ牛丼（冷たいデザート付き）」(中止)
・参加費は、中学生以下無料、大人３００円

３ 主催
なかのんWeServe

ウィサーブ

の会 代表 原田 敏

４ 支援者
見附ライオンズクラブなかのんクラブ支部

５ 募集チラシ
   別紙のとおり

問 い

合わせ なかのんWeServe
ウィサーブ

の会 代表 原田 敏

情報提
供課名

中之島支所地域振興・市民生活課 坂田   電話 0258－61－2010

令和６年８月３０日
報道機関各位

８月７日付けでリリースした下記について、台風で参加者の安全を確保できない恐れが

あるため、８月３1 日の中之島地域子ども食堂を中止します。

中之島支所地域振興・市民生活課長